下関市介護支援専門員連絡協議会　平成２６年度　第６回理事会議事録
■日　時：平成２７年３月１６日１９：００～

■場　所：特別養護老人ホーム　貴船園
■出席者：（　飴山、飯田、大瀬良、河﨑、頃末、佐藤、清水、津田、江口、二井、林、松谷、山本史、吉村、辻中　）
○理事会

　議案１　組織強化部の活動について
　　　　　　■会報誌の発行について
　　　　　　■会員増に向けた取り組みについて
平成２６年度会費納入状況　　２４３名
■役員改選のルールづくりについて
　　下関市介護支援専門員連絡協議会役員選出規則（案）
　　○立候補制だけで良いかとの意見が出たが、これまでのように推薦をしたい人がいる場合は、本人がその旨を伝えその人に立候補してもらう。
　　〇役員選出規則（案）は、来年度総会において承認を得る。
　　　　　　■会員名簿作成について
　　　　　　　　年1回の確認（見直し）が必要であり、５月総会時に行うこととした。
　議案２　研修・研究部の活動について
■スキルアップ研修会について
平成２６年度　総括

○予定していた４回のスキルアップ研修会を終了した。
平成２７年度　予定
　〇２７年度も下関市との共同開催をすすめる。
　　新年度になって打ち合わせを行う。協議会枠についても確認する。

■スーパービジョン研修会について
平成２７年度　未経験者を対象に１０人程度年１１回？
　　　　　　　経験者を対象に年３回のフォローアップ研修？

　　　　　　　講師は、山口大学大学院医学系研究科　山根先生、
大牟田天領病院梅田先生？

　議案３　山口県介護支援専門員協会から
■法人化について
○２２日の山口県介護支援専門員協会の理事会で方向性が決まる。
■代議員総会が平成２７年５月３０日（土）に開催される。
■ケアマネジメント研究大会が平成２７年１１月７日（土）に下関市においてケアマネジメント学会の研修会と共催で開かれる。

　議案４　下関市へのお願いについて
　　　　　　■５月総会時に介護保険課事業者係に何を話してもらうか

　　　　　　　　〇介護保険制度改正＋α（ケアマネジャーとして留意すべき点）

　議案５　平成２７年度　総会について
■日程　平成２７年５月１６日　生涯学習プラザまたはアブニール
■下関市介護保険課事業者係に講演依頼済み　文書は４月に。
　議案６　平成２７年度　代議員推薦について
　　　　　　　○１３名の代議員について、昨年の継続とするが、二井副会長が県協会の監事となったため、代わりに山本和美理事にお願いする。

　　　　　　　〇推薦する代議員は、飯田真由美、江口光昭、大瀬良泰三、河﨑圭治、佐藤義浩、清水朱美、辻中浩司、津田桂揮、中野恵実、中村弘、
宮本奈保美、山本和美、吉村直美の１３名。
議案７　認知症を地域で支えるまちづくり下関ネットワーク委員会について
○下関市介護支援専門員連絡協議会として、認知症を地域で支えるまちづくり下関ネットワーク委員会に会として活動の共催を行う。

その他　　○研修案内

　　　　　　　・いのちを受け止める町づくり　二ノ坂保喜先生講演会
　　　　　　　　　　３月２８日　シーモールパレス　１６：００～１８：００

　　　　〇安岡病院 戸田先生が中心となって展開されている難病ネットワークの世話人として当協議会から松谷理事が参加する。
次回開催　　　平成　２７年　５月１１日（月）１９：００～